г. Москва

Содержание: О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Дня профориентации

В рамках реализации проектов Департамента образования и науки города Москвы «ИТ
класс в московской школе», «Инженерный класс в мос1<овской школе», а также в целях

привлечения мотивированных абитуриентов, продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 9 сентября 2022 года День профориентации на базе НИУ
«МЭИ» для учащихся 7- 11-х инженерных и ИТ-классов школ города Москвы.

2. Утвердить расписание мероприятий Дня профориентации (Приложение 1).

З. Заведующим всеми кафедрами, задействованными в организации Дня

профориентации , организовать и провести образовательные мероприятия согласно

расписанию (Приложение 1) и обеспечить соблюдение правил техники безопасности и
внутреннего распорядка НИУ «МЭИ» приглашенными учащимися школ с фиксацией

этого факта в листе по технике безопасности. При необходимости, выделить для этих

целей вспомогательный персонал.

4. Помощнику проректора по модернизации имуществе1-щого комплекса и правовой

работе Конончуку А.Б. обеспечить уборку и подготовку аудиторий для проведения

мероприятий Дня профориентации согласно расписанию Приложения 1.

5. Управлению охраны труда и экологии обеспечить работу медицинского кабинета на

период проведения Дня профориентации.

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые меры по

обеспечению правопорядка и безопасности участников Дня профориентации во время

их пребывания в НИУ «МЭИ» и обеспечить их доступ в учебные корпуса 9 сентября
2022 года согласно расписанию (Приложение 1).

7. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) совместно с деканатом ФДП

произвести фотосъёмку мероприятий Дня профориентации, а также публикацию

новости о его проведении на Портале НИУ «МЭИ» .

8. Общую координацию проведения Дня профориентации , контроль за его ходом

поручить помощнику проректора Кондрату А.А.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

1

Приложение 1
к приказу № ?/'/от"$ t>e'-t!~-?~ц1022 года

Расписание проведения мероприятий Дня профориентации в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 09 сентября 2022 года
Мероприятие Время Место проведения Ответственный

начала (ведущий)

Мастер-класс
Крюков Константин

Кафедра ЭМЭЭА Викторович, старший
«Электроника - это 09-00

(корп. М) преподаватель каф.
просто!»

ЭМЭЭА

Экскурсия в тематические

лаборатории Агуреев Иван

информационной
10-00 Аудитория М-508

Александрович,

безопасности «Вас заведующий учебной

подслушивают!? лабораторией каф. БИТ

Защищайтесь!»

Мастер-класс

«Виртуальная реальность в
10-00

КафедраЭЭС Орлов Олег Сергеевич,

энергетике, цифровые (корп. Д) инженер 2 кат. каф. ЭЭС
ДВОЙНИКИ»

Практическое занятие
Глушкова Татьяна

«Автоматизация
10-00 Аудитория Г-204 Сергеевна, инженер

управления
2 кат. каф. ГВИЭ

гидроэлектростанцией»

Практическое занятие по Журавлев Иван

промышленной 10-00 Аудитория Е- 10 1 г Исмаилович, ассистент

электронике каф. ПЭ

Ионов Максим

Евгеньевич, ведущий

Экскурсия в 10-00 Кафедра ТЭВН
инженер каф. ТЭВН;

Высоковольтный зал и 11-00 Светлов Владимир

ВУЦМЭИ 12-00 ВУЦМЭИ
Анатольевич, начальник

отделения учебной

техники и аппаратуры

ВУЦ

Крюков Константин

Мастер-класс «Знакомство 11-00 Кафедра ЭМЭЭА Викторович, старший

с Интернетом вещей» (корп. М) преподаватель каф.

ЭМЭЭА

Васьков Алексей

Экскурсия на полигон
Геннадьевич, доцент

Кафедра ГВИЭ каф. ГВИЭ;
возобновляемой энергетики

11-00 Бурдюков Дмитрий
и мастер-класс «Безопасное

Кафедра ИЭиОТ Алексеевич, старший
электричество»

преподаватель каф.

ИЭиОТ

2

Мероприятие Время Место проведения Ответственный

начала (ведущий)

Экскурсия по лабораториям

кафедры Диагностических
Хвостов Андрей

информационных
11-1 о Аудитория В-302 Александрович, доцент

технологий (методы
каф. ДИТ

неразрушающего контроля

и диагностики)

Мастер-класс Гавриленко Антон

«Программирование
11-1 о Аудитория С-105

Борисович, старший

промышленного преподаватель каф.

робота КUКА» РМДиПМ

Мастер-класс Кафедра ВМСиС
Вишняков Сергей

12-00 Викторович,
«Стеганография» (корп . 3)

зав. каф . ВМСиС

Фланден Вячеслав

Практическое занятие
13-00 Аудитория Е-6 1 6

Сергеевич,

«Цифровая схемотехника» старший преподаватель

касЬ. ОРТ

Мастер-класс «Основы
Осипов Сергей

13-00 Корпус Ш (СКБ) Константинович,
реверс-инжиниринга»

доцент касЬ. ИТНО

Интерактивная лекция
АО«НПО Крылова Елена

10-00 «ЦНИИТМАШ» Владимировна, доцент
«Цифровая 3D печать»

(по согласованию) кафедры АЭС

11-00 МСК «БЛ-ГРУПП» Соколова Елена

Экскурсия в Музей Света
13-00 (по согласованию)

Владимировна, инженер

1 кат. каф. Светотехники

3